PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
TRƯỜNG MN PHƯỚC VĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số……./KH-MNPV

Phước Vĩnh, ngày       tháng 02  năm 2021

KÊ HOẠCH
CHUẨN BỊ ĐÒN TRẺ VÀO TRƯỜNG TRONG THỜI GIAN
 PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH

      Căn cứ công văn số 248/SGDĐT-CTTTPC ngày 15/02/2021 của Sở GDĐT Bình Dương V/v tiếp tục cho trẻ em, học sinh, học viên tạm dừng đến trường phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
      Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-MNPV ngày 10/02/2021 Kế hoạchđáp ứng công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và đảm bảo an toàn trong trường học.
      Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, BCĐ phòng, chống dịch bệnh covid-19 của Trường MN Phước Vĩnh xây dựng kế hoạch chuẩn bị đón trẻ trở lại trường sau thời gian tạm nghỉ phòng, chống dịch như sau:
1/ Đối với phụ huynh học sinh
Phụ huynh vui lòng thực hiệc các bước sau khi đưa trẻ đền trường:
Bước 1: Phụ huynh kiểm tra sức khỏe trẻ trước khi cho trẻ đến trường, nếu cháu có biểu hiện ho, sốt, sổ mũi cần đưa trẻ đến cơ sở y tế theo dõi.
Bước 2: Phụ huynh đeo khẩu trang cho cho mình và trẻ trong giờ đón và trả trẻ.
Bước 3: Phụ huynh trao trẻ cho giáo viên tại cổng trường
Bước 4: Trẻ được đo thân nhiệt trướng khi vào sân trường
Bước 5: Giáo viên hướng dẫn trẻ rửa tay bằng xà phòng trước khi vào lớp
Bước 6. Phụ huynh vào trường đóng tiền được đo thân nhiệt, rửa tay và đeo khẩu trang khi vào.
Bước 7:  Phụ huynh đón trẻ sau giờ tan học theo khối tại cổng trường
        +Khối Nhà trẻ 16h15
        +Khối Mầm 16h30
        +Khối chồi 16h45
        +Khối lá 17h00
2/ Đối với giáo viên
    Giáo viên đến trường trước 16h15 để thực hiện công tác vệ sinh lớp, mở cửa phòng học thông thoáng chuẩn bị đón trẻ
     Phân công mỗi lớp 1 GV đón trẻ tại cổng trường, 1 GV nhận trẻ tại lớp
     Giáo viên đao khẩu trang khi đến trường và thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang trong môt ngày hoạt động ở lớp.
     Hướng dẫn trẻ đeo khâu khẩu trang khi đi đến trường và khi ra về.
     Hướng dẫn trẻ rửa tay trước khi vào lớp và thường xuyên cho trẻ rửa tay trong thời gian hoạt động ở lớp trong ngày.
     Theo dỏi sức khỏe trẻ/ngày nếu trẻ có biểu hiện ho. Sốt, sổ mũi cần báo ngay nhân viên y tế trường học để cách ly tại trường và kiểm tra thân nhiệt trẻ và thông báo đến phụ huynh nếu trẻ có dấu hiệu nêu trên.
     Thường xuyên lau chùi bàn ghế, nắm cửa, cửa sổ, đồ dùng, đồ chơi…sạch sẽ.
      Nhắc trẻ uống nhiều nước trong ngày.
      Nhắc nhở trẻ ăn thực phẩm nấu chín, giữ ấm cơ thể.
      Phân công mỗi lớp 1 giáo viên thực hiện công tác trả trẻ tại cổng trường cho phụ huynh theo giờ của từng khối
3/ Đối với nhân viên cấp dưỡng
Làm tốt công tác vệ sinh trong và ngoài bếp ăn sạch sẽ, gọn gàng
Vệ sinh đồ dùng chế biến thực phẩm.
Trụng chén, dĩa, muỗng, phơi nắng khô ráo phục vụ trẻ ăn trong ngày.
 Kiểm tra thực phẩm, sở chế và nấu chín thực phẩm
 Đeo khẩu trang khi đến trường, vào bếp và trong suốt thời gian chế biến, phân chia, chuyểnthức ăn đến lớp …
4/ Đối với bộ phận hành chính
Đeo khẩu trang đến trường, khi tiếp xúc với phụ huynh…
Vệ sinh phòng làm việc, lau chùi bàn ghế, tay nắm cửa…sạch sẽ
Trên đây là kế hoạch chuẩn bị đón trẻ trở lại trường trong thời gian phòng, chống dịch bệnh Covid-19,

Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG
- các thành viên BCĐ;
- Lưu: VT.

	  Phạm Thị Yến Nhung